
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

Sexta-feira, 25 de abril de 2014                         

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   ANO II
   Edição 0281

ÍNDICE

   

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Secretaria de Administração ....................................................01
 Div. de Licitação ....................................................................01
 Div. de Recursos Humanos.....................................................02

Secretaria de Administração

Div. de Licitação
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DIVISÃO DE LICITAÇÕES
 A Pregoeira da Comissão de Licitação Permanente do Município de 
Cianorte, nomeado pela nº Portaria nº 38/2013, de 07 de maio de 2013, no uso 
de suas atribuições legais, resolve:
NOTIFICAR
 Os representantes das empresas A.D.DAMINELLI–ME, NOVA 
ATITUDE RECICLAGEM LTDA–ME, D’MILLE IND. DE PROD. ALIM. 
LTDA–EPP, ATACADO MARINGA IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA, 
CAROL COMERCIAL LTDA–ME, SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & 
CIA LTDA–EPP, S.R. DUTRA–ME, EDSON PINHEIRO SOARES–ME, DAD 
SUPERMERCADOS LTDA–ME, E. ANIBAL & CIA LTDA–ME e JOBER 
DISTRIBUIDORA LTDA–ME participantes credenciados da licitação na mo-
dalidade de Pregão Presencial nº 63/2014, o qual tem por objeto o Registro de 
Preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e corre-
latos para conservação em geral das Escolas e Centros de Educação Infantil e 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Cianorte, para que, conforme 
consente o Art. 49 da Lei Federal 8.666/1993 e item 8.2 do Edital, a Anulação 
Parcial do certame, retornando-o a fase de propostas. Instituindo necessária a 
apresentação de nova proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 
02); no dia 16 de Maio de 2014 às 9:00 horas, na sala de reuniões da Divisão 
de Licitações, do edifício da Prefeitura do Município de Cianorte, Estado do 
Paraná, 
Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.
 Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de abril de 
2014.

Roseli de Fátima Miranda
Pregoeira Substituta

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 148/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa D A Vaneti Santos Me, pessoa jurídica de di-
reito privado, com sede à Rua Londrina 695, na cidade de Cianorte, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 16.986.454/0001-13.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Pregão nº 60/2014.
OBJETO: Registro de preços para prestação de serviços de reparos, chapiscos, 
demolições e outros afins para manutenção e conservação das Escolas e Centros 
de Educação Infantil.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
199.384,26 (cento e noventa e nove mil e trezentos e oitenta e quatro reais e 
vinte e seis centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 149/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa Mari & Saes Ltda Me, pessoa jurídica de di-
reito privado, com sede à Avenida Arthur Thomaz 460, na cidade de Cianorte, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.019.340/0001-29.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Pregão nº 54/2014.
OBJETO: prestação de serviço de horas de locação de caminhão Muck, máqui-
na de lavar, alisadora de concreto e outros materiais para apoio em obras.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
44.307,00 (quarenta e quatro mil e trezentos e sete reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 156/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa D A Vaneti Santos Me, pessoa jurídica de di-
reito privado, com sede à Rua Londrina 695, na cidade de Cianorte, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 16.986.454/0001-13.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-



Órgão Oficial Nº 0281                     Sexta-feira, 25 de abril de 2014                                      Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
dade Pregão nº 40/2014.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção 
elétrica e hidráulica para a Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
58.189,50 (cinquenta e oito mil e cento e oitenta e nove reais e cinquenta cen-
tavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO
PÚBLICO Nº. 009/2014 – NOTAS DA PROVA OBJETIVA

Dispõe sobre a nota da prova objetiva do Concurso Público - Edital nº 001/2014 
- da Prefeitura Municipal deCianorte - Estado do Paraná.
O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Muni-
cipal de Cianorte,Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são con-
feridas por Lei, e considerando a Lei Orgânica Municipal; a Lei Municipal 
nº1267/1990, que dispõe sobre o regime jurídico único dos servidores públi-
cos civis do Município de Cianorte, e dá outras providências; a Lei Municipal 
nº 1344/1991, que dispõe sobre o plano de cargos, carreira e vencimentos dos 
servidores públicos municipais de Cianorte, e dá outrasprovidências; a Lei Mu-
nicipal nº 4163/2013, que dispõe sobre o plano de carreira do magistério de 
Cianorte, Estado do Paraná; o Contrato nº332/2013, firmado entre o Município 
de Cianorte e a FAUEL, resolve:
TORNAR PÚBLICO
Fica retificada a nota da prova objetiva para o Con
curso Público, aberto através do Edital 001/2014:

Cianorte, 24 de abril de 2014.

SARAH VIANA VELOSO MERQUIDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

Div. de Recursos Humanos

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
Estado do Paraná 

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-000 – Cianorte – PR 
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 

www.cianorte.pr.gov.br 

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO
PÚBLICO Nº. 009/2014 – NOTAS DA PROVA OBJETIVA 

Dispõe sobre a nota da prova objetiva do Concurso Público - Edital nº 001/2014 - da Prefeitura Municipal de 
Cianorte - Estado do Paraná. 

  
O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Cianorte, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando a Lei Orgânica Municipal; a Lei Municipal nº 
1267/1990, que dispõe sobre o regime jurídico único dos servidores públicos civis do Município de Cianorte, e dá outras providências; a Lei 
Municipal nº 1344/1991, que dispõe sobre o plano de cargos, carreira e vencimentos dos servidores públicos municipais de Cianorte, e dá outras 
providências; a Lei Municipal nº 4163/2013, que dispõe sobre o plano de carreira do magistério de Cianorte, Estado do Paraná; o Contrato nº 
332/2013, firmado entre o Município de Cianorte e a FAUEL, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

Fica retificada a nota da prova objetiva para o Concurso Público, aberto através do Edital 001/2014:  

ONDE SE LÊ: 

INSC NOME CORRETA SITUAÇÃO CARGO 
DATA 
NASC PORT MAT CG CE 

35802095 Charlene De Lourdes Galvão 0,00 AUSENTE Professor 09/01/1982 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
LEIA-SE: 

INSC NOME CORRETA SITUAÇÃO CARGO 
DATA 
NASC PORT MAT CG CE 

35802095 Charlene De Lourdes Galvão 50,00 REPROVADO Professor 09/01/1982 4,00 0,00 2,00 44,00 

 
Cianorte, 24 de abril de 2014.  

SARAH VIANA VELOSO MERQUIDES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL 


